REQUERIMENTO

Alunos praticantes desportivos de alto rendimento e de seleções nacionais

Realização de exames finais nacionais do ensino secundário em ÉPOCA ESPECIAL

Júri Nacional de Exame quando se tratar de exames nacionais.
Exmo. Senhor Presidente do Júri Nacional de Exames

(Nome)__________________________________________________________________, cartão

de cidadão __________________, data de nascimento___/___/_______,praticante desportivo

pertencente à Federação _____________________________________________, a frequentar o

estabelecimento de ensino _________________________________________________________,

na localidade _______________________, endereço eletrónico ___________________________,

vem solicitar a inscrição, na época especial, dos seguintes exames finais nacionais.

Ano Disciplina Código
O aluno esteve presente na 1.ª fase

Sim Não

Tomo conhecimento de que:

1. A época especial terá lugar na segunda quinzena de outubro de 2021, na escola

onde efetuei a inscrição para os exames.

2. No ato de confirmação e mediante recibo, é obrigatório o depósito da caução de

€25 (vinte e cinco euros), que me será devolvida após a realização das provas e

exames da época especial ou quando por minha vontade for solicitada a

desistência da época especial nos prazos definidos

3. A desistência pode ser solicitada até ao dia 17 de setembro.

4. A declaração de desistência é feita obrigatoriamente por escrito e entregue ao

diretor da escola, o qual a enviará de imediato ao Júri Nacional de Exames

Assinatura do Aluno quando maior ou do Encarregado de educação

____________________________________________________

 ___/____/2021